Fiche technique
GSE 4 - GRAND SABOT À AILES EXTÉRIEURES
GSE 4 - Grand sabot à ailes extérieures page
1/13
ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie®
Elles ne sont valables qu'associe#es aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie®

Fiche technique
GSE 4 - GRAND SABOT À AILES EXTÉRIEURES
GSE 4 - Grand sabot à ailes extérieures page
2/13
ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie®
Elles ne sont valables qu'associe#es aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie®
2017-11-04 www.simpson.fr
DONNÉES TECHNIQUES
Développés et largeurs
Références Développé [mm] Largeur [mm] Profondeur [mm]
GSE300 300 32 - 110 mm 110
GSE340 340 32 - 110 mm 110
GSE380 380 32 - 136 mm 110
GSE440 440 32 - 136 mm 110
GSE500 500 32 - 200 mm 110
GSE540 540 32 - 200 mm 110
GSE600 600 32 - 200 mm 110
GSE660 660 32 - 200 mm 110
GSE720 720 32 - 200 mm 110
GSE780 780 32 - 200 mm 110
GSE840 840 32 - 200 mm 110
GSE900 900 32 - 200 mm 110
GSE960 960 32 - 200 mm 110
GSE1020 1020 32 - 200 mm 110
Pour les largeurs intermédiaires, la résistance caractéristique à considérer (valeurs au feu comprises) est la plus faible des valeurs données
pour les largeurs inférieures et supérieures à développé identique.
Dimensions
Dimensions poutre Dimensions [mm] Perçages sur porteur
Perçages
sur porté
Hauteur
Références
Largeur
Min. Max.
A B C D F t Ø5 [mm] Ø13 [mm] Ø5 [mm]
GSE300/32/4 32 144 201 32 134 110 45.5 118 4 12 2 6
GSE340/32/4 32 164 231 32 154 110 45.5 118 4 16 2 8
GSE300/38/4 38 141 197 38 131 110 45.5 118 4 12 2 6
GSE340/38/4 38 161 227 38 151 110 45.5 118 4 16 2 8
GSE440/38/4 38 211 302 38 201 110 45.5 118 4 22 4 12
GSE300/50/4 50 135 188 50 125 110 45.5 118 4 12 2 6
GSE340/50/4 50 155 218 50 145 110 45.5 118 4 16 2 8
GSE500/50/4 50 235 338 50 225 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE300/64/4 64 128 177 64 118 110 45.5 118 4 12 2 6
GSE340/64/4 64 148 207 64 138 110 45.5 118 4 16 2 8
GSE380/64/4 64 168 237 64 158 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE380/70/4 70 165 233 70 155 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE440/70/4 70 195 278 70 185 110 45.5 118 4 22 4 12
GSE500/70/4 70 225 323 70 215 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE380/76/4 76 162 228 76 152 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE440/76/4 76 192 273 76 182 110 45.5 118 4 22 4 12
Fiche technique
GSE 4 - GRAND SABOT À AILES EXTÉRIEURES
GSE 4 - Grand sabot à ailes extérieures page
3/13
ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie®
Elles ne sont valables qu'associe#es aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie®
2017-11-04 www.simpson.fr
Dimensions poutre Dimensions [mm] Perçages sur porteur
Perçages
sur porté
Hauteur
Références
Largeur
Min. Max.
A B C D F t Ø5 [mm] Ø13 [mm] Ø5 [mm]
GSE500/76/4 76 222 318 76 212 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE380/80/4 80 160 225 80 150 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE440/80/4 80 190 270 80 180 110 45.5 118 4 22 4 12
GSE500/80/4 80 220 315 80 210 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/80/4 80 240 345 80 230 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/80/4 80 270 390 80 260 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/80/4 80 300 435 80 290 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/80/4 80 330 480 80 320 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/80/4 80 360 525 80 350 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/80/4 80 390 570 80 380 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/80/4 80 420 615 80 410 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/80/4 80 450 660 80 440 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/80/4 80 480 705 80 470 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE380/90/4 90 155 218 90 145 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE440/90/4 90 185 263 90 175 110 45.5 118 4 22 4 12
GSE500/90/4 90 215 308 90 205 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/90/4 90 235 338 90 225 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/90/4 90 265 383 90 255 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/90/4 90 295 428 90 285 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/90/4 90 325 473 90 315 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/90/4 90 355 518 90 345 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/90/4 90 385 563 90 375 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/90/4 90 415 608 90 405 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/90/4 90 445 653 90 435 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/90/4 90 475 698 90 465 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE380/100/4 100 150 210 100 140 110 45.5 118 4 16 4 8
GSE440/100/4 100 180 255 100 170 110 45.5 118 4 22 4 12
GSE500/100/4 100 210 300 100 200 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/100/4 100 230 330 100 220 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/100/4 100 260 375 100 250 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/100/4 100 290 420 100 280 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/100/4 100 320 465 100 310 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/100/4 100 350 510 100 340 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/100/4 100 380 555 100 370 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/100/4 100 410 600 100 400 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/100/4 100 440 645 100 430 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/100/4 100 470 690 100 460 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE540/120/4 120 220 315 120 210 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/120/4 120 250 360 120 240 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/120/4 120 280 405 120 270 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/120/4 120 310 450 120 300 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/120/4 120 340 495 120 330 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/120/4 120 370 540 120 360 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/120/4 120 400 585 120 390 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/120/4 120 430 630 120 420 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/120/4 120 460 675 120 450 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE500/140/4 140 190 270 140 180 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/140/4 140 210 300 140 200 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/140/4 140 240 345 140 230 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/140/4 140 270 390 140 260 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/140/4 140 300 435 140 290 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/140/4 140 330 480 140 320 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/140/4 140 360 525 140 350 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/140/4 140 390 570 140 380 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/140/4 140 420 615 140 410 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/140/4 140 450 660 140 440 110 45.5 118 4 80 6 40
Fiche technique
GSE 4 - GRAND SABOT À AILES EXTÉRIEURES
GSE 4 - Grand sabot à ailes extérieures page
4/13
ZAC des Quatre Chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie®
Elles ne sont valables qu'associe#es aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie®
2017-11-04 www.simpson.fr
Dimensions poutre Dimensions [mm] Perçages sur porteur
Perçages
sur porté
Hauteur
Références
Largeur
Min. Max.
A B C D F t Ø5 [mm] Ø13 [mm] Ø5 [mm]
GSE500/160/4 160 180 255 160 170 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/160/4 160 200 285 160 190 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/160/4 160 230 330 160 220 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/160/4 160 260 375 160 250 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/160/4 160 290 420 160 280 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/160/4 160 320 465 160 310 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/160/4 160 350 510 160 340 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/160/4 160 380 555 160 370 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/160/4 160 410 600 160 400 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/160/4 160 440 645 160 430 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE500/180/4 180 170 240 180 160 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/180/4 180 190 270 180 180 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/180/4 180 220 315 180 210 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/180/4 180 250 360 180 240 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/180/4 180 280 405 180 270 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/180/4 180 310 450 180 300 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/180/4 180 340 495 180 330 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/180/4 180 370 540 180 360 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/180/4 180 400 585 180 390 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/180/4 180 430 630 180 420 110 45.5 118 4 80 6 40
GSE500/200/4 200 160 225 200 150 110 45.5 118 4 28 4 14
GSE540/200/4 200 180 255 200 170 110 45.5 118 4 32 4 16
GSE600/200/4 200 210 300 200 200 110 45.5 118 4 38 4 20
GSE660/200/4 200 240 345 200 230 110 45.5 118 4 44 6 22
GSE720/200/4 200 270 390 200 260 110 45.5 118 4 50 6 26
GSE780/200/4 200 300 435 200 290 110 45.5 118 4 56 6 28
GSE840/200/4 200 330 480 200 320 110 45.5 118 4 62 6 32
GSE900/200/4 200 360 525 200 350 110 45.5 118 4 68 6 38
GSE960/200/4 200 390 570 200 380 110 45.5 118 4 74 6 38
GSE1020/200/4 200 420 615 200 410 110 45.5 118 4 80 6 40
Valeurs caractéristiques - Solive sur poutre - Clouage total
Valeurs caractéristiques - Bois sur bois - Clouage total
Fixations Valeurs caractéristiques - Bois C24 [kN]
Porteur Porté R1.k R2.k R3.k R4.k